
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4591/2016

"Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce budovy "D"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107 - 6482590257/0100

dále jen "objednatel"

a 

STATIKA-DYNAMIKA s.r.o.

se sídlem  Havlenova 20, 639 00 Brno   

IČO: 277 14 870

DIČ: CZ27714870       

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Poláček

bankovní spojení: Fio Banka

číslo účtu: 2600237836/2010

evidence: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54002       

dále jen "zhotovitel"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.2.2017 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č.

OLP/4591/2016, jejímž předmětem je "Zpracování projektové dokumentace -

Rekonstrukce budovy "D" (dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je zpracování projektové dokumentace budovy 

Energocetra. Tato projektová dokumentace nebyla součástí veřejné zakázky na 

"Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce budovy "D", a je nutné dopracování 

v návaznosti na změnu topného média Teplárny Liberec a technického propojení s objekty 

D, E a hlavního objektu sídla  Libereckého kraje. Dopracováním projektové dokumentace 

ke stavebnímu povolení a projektové dokumentace pro  provádění stavby včetně soupisu 

prací dodávek a služeb, se prodlužuje termín předání společné projektové dokumentace pro 

územní rozhodnutí a stavební povolení s oceněným soupisem prací dodávek a služeb o 35 

dnů.  

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek IV. odst. 1 smlouvy ve znění:

- předání společné projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení s  

oceněným soupisem prací dodávek a služeb: nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy;

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

- předání společné projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

s oceněným soupisem prací dodávek a služeb : nejpozději do 125 dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy,

3. Článek VII. odst.1   smlouvy ve znění:

     - 4. 565.000,- Kč  (slovy: čtyři miliony pět set šedesát pět tisíc korun českých) bez DPH

     - 5.523.650,- Kč (slovy: pět milionů pět set dvacet tři tisíc šest set padesát korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21%.

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:



3

- 4.916.400,- Kč (slovy: čtyři miliony devět set šestnáct tisíc štyři sta korun českých) bez 

DPH

- 5.948.844,- Kč (slovy: pět milionů devět set čtyřicet osm tisíc osm set čtyřicet čtyři korun 

českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21%.

Cena díla dle smlouvy            4.565.000,- Kč bez DPH 

Cena víceprací dle § 222 zákona č. 134/2016               351.400,- Kč bez DPH

Cena díla po připočtení ceny víceprací            4.916.400,- Kč bez DPH

DPH           1.032.444,- Kč

Cena díla po připočtení ceny víceprací          5.948.844,- Kč včetně DPH



4

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady kraje č.716/17/RK ze dne 18.4.2017.

V Liberci dne 25.4.2017 V Brně dne 21.4.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter Ing. Miroslav Poláček

náměstek hejtmana Libereckého kraje                                         jednatel

                                      

                                                                                                             
                                                      


